ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DANH THẮNG

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Danh Thắng, ngày      tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Niêm yết công khai xét hưởng trợ cấp BTXH hàng tháng

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH-BTC ngày 24/6/2021

của Bộ Lao động TB&XH, hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số

20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ.

Căn cứ Nghị quyết số 24/2021/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của Hội đồng nhân tỉnh Bắc

Giang quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

UBND xã Danh Thắng thông báo về việc niêm yết công khai kết quả xét duyệt

trợ cấp BTXH theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy

định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội cụ thể như sau:

 1. Nội dung niêm yết: Niêm yết công khai danh sách kết quả xét trợ cấp BTXH

theo Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội đối với các trường hợp

(Có danh sách kèm theo)

 2. Địa điểm niêm yết: Tại bản tin của UBND xã Danh Thắng.

  3. Thời gian niêm yết: 02 ngày làm việc liên tục, kể từ 7 h30 phút ngày

16/02/2024 đến hết ngày 19/02/2024.

4. Giao trách nhiệm Công chức Văn phòng - Thống kê đăng tải trên Cổng

TTĐT xã; Đài truyền thanh thông báo trên hệ thống đài truyền thanh của xã; Các

thôn thông báo trên hệ thống truyền thanh của thôn.

Trong thời gian niêm yết, nếu có ý kiến phản ánh, kiến nghị yêu cầu tổ chức,

cá nhân gửi văn bản về Thường trực UBND xã để xem xét giải quyết theo quy định.

Trên đây là thông báo về việc niêm yết công khai kết xét trợ cấp BTXH hàng

tháng, Chủ tịch UBND xã yêu cầu Đài truyền thanh các ông (bà) trưởng phó thôn

thông báo rộng rãi trên hệ thống thông tin xã, thôn để nhân dân được biết.

Nơi nhận:
- TT UBND xã;

- Hội đồng xét duyệt XĐMĐKT;

- Đài truyền thanh xã;

- Bí thư, Trưởng phó các thôn;;

- Lưu VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

La Thị Thu Hương

UBND XÃ DANH THẮNG

DANH SÁCH

Niêm yết công khai đối tượng hưởng Trợ cấp BTXH  tháng 02 năm 2024

(Kèm theo Thông báo số:      /TB-UBND ngày      tháng 02 năm 2024 của UBND xã Danh Thắng)

STT Họ và tên Năm sinh Địa chỉ thường trú Đối tượng  Mức hưởng

Thời gian hưởng

1

Trịnh Xuân Lương  01/01/1944

Đại Đồng 2

Người cao tuổi

từ đủ 80 tuổi

360.000 đ

Từ tháng 01/2024

2

Nguyễn Thị Bình  01/06/1974

Danh Thượng 3

Đơn thân hộ

nghèo nuôi 02

con nhỏ

720.000 đ

Từ tháng 02/2024

3

Nguyễn Thị Tâm  28/12/1972

Trung Phú

Chăm sóc người

khuyết tật đặc

biệt nặng

360.000 đ

Từ tháng 02/2024

4

Nghiêm Thị Việt  16/10/1966

Đại Đồng 1

Chăm sóc người

khuyết tật đặc

biệt nặng

360.000 đ

Từ tháng 02/2024

		huongltt_danhthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-16T16:12:47+0700

		danhthang_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-16T16:21:40+0700

		2024-02-16T16:22:54+0700

		2024-02-16T16:23:04+0700